Au commencement de la Messe, le prêtre allait droit à l'autel, et là, 
flexis genibus, il disait : 

Dne Jesu Ce, propicius esto mihi peccatori, quoniam tu es sanctus. 
Indulge mihi peccata mea. » 

Il procédait de suite à la bénédiction du vin et de l'eau, qu'il versait 
dans le calice en disant : De latere Domini N1 J. G1, exivit Sanguis 
Nostra? Redemptions, Gommixtio vini et aqua? pariter fiai in nomine f 
Patris f et Filii f et Sp. S1. » 

Ensuite il se revêtait des ornements sacrés en prononçant des prières 
différentes, à la vérité, de celles que nous récitons, mais ayant la même 
signification. En arrivant à l'autel, il récitait le psaume Judica me. 

Avant le Confiteor: Done Dne custocliam ori meo, venait l'abso
lution, Deus tu couver sus ; XAufer a nobis, et VOramus te se di
saient au bas de l'autel. 

Arrivé au milieu, il disait : 
« Adjutorium nostrum sit nomen Dni benedictum. In nomine patris 

et Filii et Spir' Sancti », et récitait l'Introït, Kyrie, Gloria. 
Le Gloria offre une particularité. 
Il y avait des fêtes où l'on ajoutait au texte ordinaire des paroles re

latives au mystère dont on faisait mémoire. 
Ainsi, aux fêtes de la sainte Vierge, après Suscipe deprecationem 

nostram, il disait : « Domine Deus, Agnus Dei, Filius Patris, Pri-
mogenitus Mariaa Virginis Matris. » Après Qui tollis : « Ad Mariae 
gloriam quoniam tu solus sanctus, Mariam sanctificas ; tu solus Dnus, 
Mariam gubernas ; tu solus altissimus, Mariam coronas, s 

Ces intercalations ne se rencontrent pas dans le Credo. 
Après l'épitre, le Prêtre inspectait le Galice et la Patène, et disait en

suite le Jubé Domine. 
A la fin, il faisait le signe de la croix sur l'Evangile en disant : « Hœc 

sunt verba quae credo et confiteor. » 
Post Offertorium : « Confirma hoc, Deus, quod operatusest in nobis. » 

Jungat manus ante altare dicens: « Quid retribuam Dno pro omnibus 
qua? retribuit? Calicem... Surgat calicem dicendo : « Suscipe, sancta 
Trinitas, hanc oblationem quam ego indignus, etc. Faciat crucem cum 
calice, et postea patenam cum hostia dicendo : « In nomine sancte et 
individue Trinitatis descendat hic panis iste et benedictio Dei Patris 
Omnipotentis et Filii et Sp. S' descendat super nos et maneat semper. 
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Hic cooperit Calicem cum corporalibus, faciendo crucem super Ca-
licem et Hostiam. dicendo : In nomine Patris et F. et Sp. 

Vadat lolum manus. Lavabo. Gloria Patri et F. Kyrie eleison. Ch" 
eleison. Kyrie eleison.